
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 195/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1174/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 062/2025

CONTRATANTE: Município de Palmeirante – TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ nº 25.064.049/0001-39.

CONTRATADA:  Chaveiro  Cristal  Ltda,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº
03.062.729/0001-80, com sede na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº 1610, Centro, Colinas do
Tocantins – TO.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 195/2025,
que tem por objeto a prestação de serviços de chaveiro e confecção/manutenção de carimbos,
visando atender às demandas da Administração Pública Municipal.

PRAZO: Fica prorrogado o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir do término
da vigência anterior.

VALOR:  O valor total  estimado para o período prorrogado corresponde a R$ 9.970,00(nove mil
novecentos  e  setenta  reais),  a  ser  executado  exclusivamente  mediante  utilização  do  saldo
remanescente existente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Ficha  nº  45  –  Fonte  1.500.0000.00000  –  Elemento  de  Despesa
3.3.90.39.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025

__________________________________

Prefeitura Municipal de Palmeirante/TO

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a6c4a4-08012026103052

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1311/2026

http://www.tcpdf.org

